
Skærum Sogneforening 2024 

Beretning                  

På det første møde efter generalforsamlingen konstituerede vi os således: 
Formand               Lone Pedersen 
Næstformand      Rasmus Korgaard McNally 
Kasserer                Jesper Larsen 
Referent                Betina Larsen 
Pr                            Emma Olesen 
Genbrugsplads ansvarlig   Stefan Vikene 
Øvrige bestyrelsesmedlem Nicole Rink  
 
Årets arrangementer: 
Fastelavn d.10. februar: 25 børn og deres familier deltog i en dejlig fastelavnsfest og 
Nynne lavede med succes ansigtsmaling. Der var 2 tønder sat op – en til de små en 
til de store – fastelavns ris kunne pyntes. 
Fastelavnsboller blev leveret af glade kagebagere. 
 
Spis sammen aften d.15 marts: 28 deltagere – voksne 50 kr. og børn 25 kr. Bo 
Engmann fremstillede hovedretten og bestyrelses medlemmer desserten. Dejlig 
aften med god stemning, hvor vi sad i foyen. 
 
Sct. Hans aften d.23.6: ca.30 fremmødte til en hyggelig aften. Vi havde ingen 
båltaler – Lene havde taget initiativ til at alle kunne bidrage på et stykke papir med 
ord om Skærum. 3 fra forsamlingen stillede op og ud fra papir stykkerne blev det til 
en sjov og medrivende fortælling om Skærum og det område vi bor i. 
 
Grill/leg, legepladsen d.26 juni: 
Nyt initiativ, hvor der var lagt op til diverse spil på pladsen samt gril med egen 
medbragt mad. Der mødte 2 op udover de 2 bestyrelsesmedlemmer, så det gjorde vi 
ikke mere ud af. 
 
Byfest d.3 august: 
stor succes med 112 til spisning – buffet ala `Skærum  145 kr. og 75kr. for børn.  
Vi havde i år en velspillende dj på. Festen gav ca. 9000kr. overskud. 



 Byfesten på legepladsen kræver et stort koordineringsarbejde og mange 
hjælpsomme hænder både før, under og efter festen, hvor vi er afhængig af velvillig 
hjælp for at det kan lade sig gøre at gennemføre festen. I år var der stor opbakning 
med 25 personer til opstilling og nedtagning. 
Der havde været en klar udmelding om at frivillig hjælp er nødvendig og 
arbejdsopgave listen var detaljeret, så alle kunne melde ind med hvad de gerne ville 
udføre. 
 
Julefrokost d.16 november: 
45 deltagere der nød lækker jule menu til 170 kr. pr person. Dejlig aften.  
Det er 2 år med ca. samme antal deltagere. 
Bestyrelsen har overvejet, om vi skal prøve noget nyt i stedet for en julefrokost – 
måske en oktober fest og se, om vi kan lave en anderledes festlig aften. 
 
Julearrangement for børnefamilier d.30 november: 
13 børn og i alt ca.30 deltagere. Nynne var julekone og der blev taget flere runder 
omkring det smukke juletræ. Juledekoration kunne fremstilles og æbleskiver blev 
indtaget. Rigtig stor tilfredshed fra alle. 
 
Vintersolhverv d.21 december: 
Fejring af jævndøgn og lysfest kl.16-17 – hvor 50 deltagere gik med fakler fra 
legepladsen og ned til Sct.Hans pladsen, hvor Palle havde sørget for en stor bunke 
træ. Efter at faklerne havde antændt bålet sang vi : Juletræet med sin pynt og Julen 
har bragt velsignet bud – traktement: kaffe, kakao, saftevand og kiks med 
skumfiduser til de mange børn. Alle nød den stemningsfulde time.  
 
Juletræsbelysning: 
Sogneforeningen sørger for de genanvendelige jernjuletræer ved de 3 indfaldsveje 
og kommunen stiller et stort juletræ op ved legepladsen. 
 
Legepladsen: 
Har besøg af rigtig mange gennem året og d.4 maj kl.10-15 holdt vi en arbejdsdag. 
De der mødte frem fik lavet mange arbejdsopgaver og Store Vognsbæk gav en dejlig 
frokost. 
Vores bio diversitet bede ændrer sig hvert år og tiltrækker mange insekter. 



I juni måned var der legepladsinspektion og det er der hvert år – venligst ret 
henvendelse til bestyrelsen, hvis noget går i stykker og skal ordnes. 
 
Landsby forskønnelsespuljen: 
Til forskønnelse af Skærum har vi i flere år samarbejdet med Frederikshavn 
kommune om mulighed for nedrivning af Borgervej 28 og Borgervej 17. 
Kommunens nedrivningspulje er taget i brug og har indgået en frivillig ordning med 
ejerne og husene blev revet ned i starten af året. Efterfølgende planeret og tilsået 
med græs.  
 
Genbrugspladsen: 
Den grønne klimaplan indebærer, at landets genbrugspladser skal genanvende så 
meget som muligt. Det kræver mere materiel og investeringer i nye 
affaldsfraktioner. Ifølge Byrådsbeslutning d.29.11-2023 lukkede de små 
genbrugspladser pga. øgede krav til sortering og genanvendelse.  
I forbindelse med en høringsrunde indgav henholdsvis Gunnar Andersen og Skærum 
Sogneforening et høringssvar. Skærum Pladsen blev lukket og genåbnet som en 
døgnåben gren/have plads, hvor Sogneforeningen vil stå med et lokalt engagement 
som kontakt til Forsyningen – bl.a. skal pladslågen ikke åbnes/lukkes mere og 
Forsyningen holder øje med, hvornår der skal tømmes.  

Lone og Stefan deltog d.30.1-24  i et møde med Forsyningen og kommunen. Vi holdt 
mødet i skuret på genbrugspladsen. De var interesseret i et fortsat positivt 
samarbejde med Sogneforeningen. Vi ville gerne indgå i samarbejdet og fortsætte 
pladsen som gren-haveaffalds plads samt med den nuværende flaskecontainer.  
Ca. 1 maj åbnede pladsen og Stefan Vikene fra Bestyrelsen er pladsansvarlig. 

 Hvis der er noget ret da henvendelse til ham og hvis der er behov - tager han 
kontakt til Forsyningen 

Som vi kan se og høre går det godt med den nye plads. 

Skærum pedelordning: 
Til forskønnelse af byens fællesarealer har pedellerne mødtes 3 gange og aftaler selv 
hvornår. Der er ordnet omkring Aktivitetshuset, hvor hegnet op til bjælkehytten er 
repareret, fliselægning repareret, hæk klippet samt på legepladsen, plankeværk er 
renset og gårdspladsen fik den store overhaling m.m. 



Ordningen har nu eksisteret i 2 år og pedellerne gør et stort synligt arbejde, der har 
givet stor positiv respons. Emma er fast tovholder og lægger billeder ud, så alle kan 
følge med. 
Sogneforeningen vil gerne bistå med et økonomisk beløb til redskaber, men indtil nu 
er pedellerne billige i drift med indkøb af en rive. 
 
Område Vest: 
d.10 januar holdt de 3 borgerforeninger i Skærum, Kvissel og Ravnshøj et fælles 
møde for at styrke samarbejdet i området. Fastelavn holder Skærum selv og de 2 
øvrige vil lave et arr. sammen. Vi besluttede at vi sammen ville arrangere Halloween 
løb d.31 okt. 
 
Halloween løb 31 okt., Katsig Bakker: 
kl. 16.30-19 - med forskudte starttidspunkter. 
Dette løb blev en kæmpesucces med 120 deltagere fra hele det vestlige område. 
Ruten var tilrettelagt i et stort område omkring skovsøen og suppe samt pølsehorn 
blev serveret ved fårehytten. Fakler, lys, bål og udklædte personer der sprang frem – 
ivrige deltagere og 20 frivillige gjorde deres til at det blev en magisk aften. Vi havde 
oprettet ”nem tilmelding” med betaling 25 kr. pr. person 
 
Hermed en stor tak til alle – både bestyrelsen og alle frivillige, der yder hvad man 
kan for at få hjulene til at dreje rundt. 
Vi glæder os over at Skærum og omegn er et aktivt landsbysamfund, så livet på 
landet kan leves og giver mulighed for både små og store fællesskaber. 
 

Lone Pedersen, Formand 


